[image: ]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСИНСКОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

25.10.2018                                                                                                                  № 11

О передаче осуществления
части полномочий по решению
вопросов местного значения

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Устава Крыловского сельского поселения  Совет депутатов, руководствуясь Порядком заключения соглашений о принятии (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета депутатов Крыловского сельского поселения от 03 октября 2016 г.№ 149,
РЕШАЕТ:
1. Передать Осинскому муниципальному району осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения:
	- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
- создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении.
2. Полномочия передаются на 2019 - 2021 гг.
3. Осуществление передаваемых полномочий обеспечивается за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Крыловского сельского поселения в бюджет  Осинского муниципального района в сумме 3365200 рублей в год.
[bookmark: _GoBack]4. Предоставить главе сельского поселения – главе администрации Крыловского сельского поселения Ануфриеву Алексею Николаевичу право подписи от имени Совета депутатов Крыловского сельского поселения Соглашения с Земским Собранием Осинского муниципального района  о передаче  вышеуказанных полномочий по решению вопросов местного значения.
6. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьей 28 Устава Крыловского сельского поселения и разместить на официальном сайте Крыловского сельского поселения в сети «Интернет».
7. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-экономическую комиссию Совета депутатов Крыловского сельского поселения.

	Председатель Совета депутатов
Крыловского сельского поселения

И.В.Чугаева

	Глава сельского поселения –
глава администрации
Крыловского сельского поселения

А.Н. Ануфриев

image1.jpeg